Директору МАОУ «Средняя общеобразовательная

       школа №24  с углубленным изучением

                  отдельных предметов»

       Латыниной О.И.

        _____________________________________
                                           Ф.И.О. родителя (законного представителя) ребенка

заявление.

Прошу принять мою (моего) дочь (сына)____________________________________,

                                                                                   Ф.И.О. ребенка

_______ _____________ _________ года рождения, зарегистрированного по адресу

       число,                месяц,                   год рождения

______________________________________ в группу продленного дня   МАОУ «Средняя

                   адрес регистрации ребенка

общеобразовательная школа № 24  с углубленным изучением отдельных предметов»

наименование ОУ

С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации учреждения,  образовательными программами, реализуемыми общеобразовательным учреждением, локальными актами и другими нормативными документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, том числе через информационные системы общего пользования ознакомлены.

	_______________

подпись родителя

(законного представителя)
	_______________

расшифровка подписи
	__________________________

дата написания заявления

	Наименование локальных актов и других нормативных документов, регламентирующих организацию образовательного процесса
	Подпись

	1. Устав МАОУ «СОШ №24 с УИОП»;

	2. Лицензия на право ведения образовательной деятельности;

	3. Свидетельство об аккредитации образовательного учреждения;

	4. Конвенция о правах ребенка;

	5. Закон Белгородской области о защите прав ребенка в Белгородской области;

	6. Закон Белгородской области «Об ответственности родителей за воспитание детей»;

	7. Договор о сотрудничестве МАОУ «СОШ №24 с УИОП» и родителей (законных представителей) обучающегося;

	8. Положением о порядке проведения промежуточной аттестации обучающихся;

	9. Положение о дежурстве по школе;

	10. Положение о классах с углубленным изучением отдельных предметов;

	11. Положение об оказании платных дополнительных образовательных услуг;

	12. Положение о Попечительском Совете;

	13. Положение школьном конкурсе "Класс года";

	14. Положение о школьном конкурсе "Ученик года";

	15. Положение о Правилах для учащихся;

	16. Положение о Совете профилактике;

	17. Положение об ученическом самоуправлении;

	18. Положение о ведении ученических тетрадей и их проверке;

	19. Положение об организации профессиональной подготовки учащихся;

	20. Положение о поощрениях и взысканиях обучающихся;

	21. Положение о порядке рассмотрения обращений участников образовательного процесса;

	22. Положение о Доске Почёта;

	23. Положением о Книге Почёта;

	24. Положение о профильных классах;

	25. Положение о портфолио выпускника основной школы;

	26. Положение о приеме обучающихся в муниципальное общеобразовательное учреждение;

	27. Положение о Центре содействия укреплению здоровья обучающихся;

	28. Положение об Управляющем совете;

	29. Положение о порядке выборов членов управляющего совета;

	30. Положение о формах получения образования обучающимися средней общеобразовательной школы;

	31. Положение об учебных мастерских;

	32. Положение о родительском комитете;

	33. Положение о классных органах ученического самоуправления;

	34. Положение об организации обучения больных детей на  дому;

	35. Положением о школьных предметных олимпиадах;

	36. Положение об организации воспитательной деятельности по ознакомлению с историей и значением официаль-ных государственных символов Российской Федерации и их популяризации в образовательном учреждении;

	37. Положение о текущей аттестации учащихся 1-11 классов;

	38. Положением о порядке проведения промежуточной аттестации обучающихся;

	39. Положение об элективных курсах;

	40. Положение о группе продленного дня;

	41. Положение о проектной деятельности;

	42. Положение о детской организации;

	43. Положение о внеклассной работе;

	44. Положением об организации рационального питания в Учреждении;

	45. Положение о порядке постановки и снятия с внутришкольного контроля неблагополучных и проблемных семей обучающихся;

	46. Положение о пришкольном лагере;

	47. Положение о школьном интеллектуальном марафоне;

	48. Положением об организации профильного обучения в муниципальном общеобразовательном учреждении;

	49. Положение о психологической службе;

	50. Положение о порядке освобождения обучающихся школы от учебных занятий;

	51. Положение о проведении награждения обучающихся – победителей, призеров и лауреатов конкурсов, олимпиад;

	52. Положение о базовой (опорной) школе;

	53. Положение о получении общего образования в форме экстерната;

	54. Положение о ведении дневников обучающихся;

	55. Положение о порядке привлечения, расходования и учета добровольных пожертвований физических и (или) юридических лиц;

	56. Положение о защите персональных данных обучающихся;

	57.  Положение о сетевых группах обучающихся, изучающих элективные курсы в рамках  предпрофильной подготовки и профильного обучения в  МАОУ «СОШ №24 с УИОП»

	58. Положение о школе - лаборатории развития человеческого потенциала современного учащегося

	59. Положение о периодичности и порядке проведения текущего контроля, промежуточной аттестации обучающихся МАОУ «СОШ № 24 с УИОП»

	60. Положение об организации профильного обучения на основе индивидуальных учебных планов

	61. Положение Центра  содействия семье

	62. Положение о организации охраны и защиты образовательного учреждения;